
Zápis č. 2/2022 

z jednání Výboru sociálního, kultury a sportu konaného dne 11.5.2022 

od 17:05 – 18:05 hodin 

 

Přítomni:     předseda             Mgr. Martin Melichar 

        členové               Miriam Stewartová, Monika Krylová, Miluše Průšová, Jan Němeček 

        tajemnice  Ing. Iveta Stašková 

Omluven:                               Dipl. Ing. Josef Smola, Bc. Kryštof Kněžínek 

Program jednání: 

1) Bytová otázka  

2) Chuchelské fotbalové hřiště 

3) Kulturní a sportovní akce 

4) Řešení dodávky stravy pro místní seniory 

5) Různé 

 

Ad. 1) Bytová otázka  

Předseda výboru seznámil přítomné členy s cenovou nabídkou AK Němec, Bláha & Navrátilová, 

s.r.o. týkající se vypracování nájemní smlouvy bytů ve správě MČ na dobu neurčitou (s variantou 

na určitou) a vypracování právního posouzení s uvedením výhod, nevýhod a rizik vyplývajících 

z této smlouvy pro městskou část, vč. vypracování metodického postupu u nájemců původní 

smlouvy na dobu neurčitou. Předseda výboru uvedl, že je velmi složité vypovědět nájemní 

smlouvy předmětných bytů na dobu neurčitou. Přítomní členové se shodli požádat AK Němec, 

Bláha & Navrátilová, s.r.o. o vypracování právního posouzení s uvedením výhod, nevýhod a rizik 

vyplývajících pro MČ z nájemní smlouvy bytů ve správě MČ na dobu neurčitou vč. vypracování 

metodického postupu u nájemců původní smlouvy na dobu neurčitou za cenu 18 tis. Kč bez DPH, 

a na základě výsledku právního posouzení případně požádat AK Němec, Bláha & Navrátilová, 

s.r.o. o vypracování nájemní smlouvy bytů ve správě MČ na dobu neurčitou (s variantou na dobu 

určitou) za cenu 33 tis. Kč bez DPH.  

Výbor sociální, kultury a sportu doporučuje ZMČ schválit zaslání objednávky Advokátní 

kanceláři Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. na vypracování právního posouzení s uvedením 

výhod, nevýhod a rizik vyplývajících pro MČ z nájemní smlouvy bytů ve správě MČ na dobu 

neurčitou vč. vypracování metodického postupu u nájemců původní smlouvy na dobu neurčitou 

za cenu 18 tis. Kč bez DPH, a na základě výsledku právního posouzení případně zaslat 

objednávku Advokátní kanceláři Němec, Bláha & Navrátilová, s.r.o. na  vypracování nájemní 

smlouvy obecních bytů na dobu neurčitou (s variantou na dobu určitou) za cenu 33 tis. Kč bez 

DPH. 

 

Předseda výboru seznámil přítomné členy s návrhem obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, týkající se stanovení rozsahu oprávnění 

městských částí při nakládání se svěřeným majetkem. Městským částem se při prodeji nemovitých 

věcí sloužících k uspokojení bydlení ukládá povinnost odvést celý výnos z takového prodeje do 

fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy zřízeného hl. m. Prahou, a to do 90 dnů 

ode dne uzavření kupní smlouvy. Tento výnos bude následně vrácen zpět městské části, a to na 

vymezený účel pořízení nového bydlení. Cílem návrhu vyhlášky je, aby při případné privatizaci 

bytového fondu ve svěřené správě městské části byla do budoucna zachována plocha bytů nebo 

jejich počet na území městské části, jinými slovy, aby se výnosy z prodeje bytového fondu 

opětovně investovaly do bytového fondu městské části.  

Výbor sociální, kultury a sportu doporučuje ZMČ vzít na vědomí návrh obecně závazné 

vyhlášky hl. m. Prahy týkající se stanovení rozsahu oprávnění městských částí při nakládání se 



svěřeným majetkem. Městská část je povinna v případě prodeje bytové jednotky, bytového domu 

anebo pozemku, jehož součástí je bytový dům, do 90 dnů po uzavření kupní smlouvy převést 

výnos z tohoto prodeje do fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hl. m. Prahy zřízeného 

hl. m. Prahou. 

 

Ad. 2) Chuchelské fotbalové hřiště 

Předseda výboru uvedl, že Výbor sociální, kultury a sportu předložil na jednání dne 1.7.2020 dvě 

možnosti provozování tohoto prostoru: 

1. MČ by si sama spravovala tento prostor: 

- investice do zprovoznění hřiště 

- investice do provozu a údržby hřiště a budovy 

- investice do správy hřiště a celého areálu (úklid, péče o trávník, běžná údržba) 

- vypsat výběrové řízení a vybrat vhodného správce objektu (manažer, údržbář, zodpovědná  

a důvěryhodná osoba s bydlištěm v blízkosti objektu) 

2. MČ výběrovým řízením vybere provozovatele těchto prostor, který by měl mít: 

- dostatek financí na zprovoznění hřiště a budovy 

- peníze na provoz a údržbu hřiště a budovy 

- zajistit správu hřiště i celého areálu, úklid, péče o trávník, běžná údržba 

- výhledově mít zájem o rozvoj tohoto prostoru: např. vybudováním umělého osvětlení a tréninkového 

hřiště s umělým povrchem 

- dále by měl umožnit využít areál pro potřeby fotbalového klubu a akce pořádané MČ Velká Chuchle 

- minimálně 3 bezplatné tréninkové jednotky týdne 

- minimálně 1 bezplatné utkání o víkendu 

- bezplatně 4 celodenní (nesportovní) akce/rok po předchozí dohodě 

- minimálně jeden bezplatný celodenní pronájem pro sportovní akce/rok (např. školní turnaj) 

- přednostní pronájem hřiště pro místní účely v případě volných kapacit 

 

Předseda výboru uvedl, že ZMČ přijalo dne 14.9.2020 následující usnesení 4/5-1a: ZMČ souhlasí 

s tím, aby do pravomocného ukončení soudního sporu městská část nevypisovala výběrové řízení na 

nájemce (provozovatele) místního fotbalového hřiště. 

Výbor sociální, kultury a sportu vzal na vědomí emailovou žádost Bc. Kryštofa Kněžínka, Dipl. Ing. 

Josefa Smoly a Zory Matouškové týkající se zájmu o provozování fotbalového hřiště (viz příloha). 

 

Ad. 3) Kulturní a sportovní akce 

Předseda výboru seznámil přítomné členy s následujícími kulturními a sportovními akcemi: 

7. – 8. června 2022 výlet na Moravu (pořádá Klub seniorů). 

10. září 2022 Vítání občánků – požádat MŠ o tvorbu přání, p. Němečka o zajištění podkoviček,  

p. Stewartovou o zapsání jmen do pamětní knihy, p. Stašková zajistí dary občánkům, květiny 

maminkám atd. 

4.6.2022 Dětský den (pořádá JSDH Chuchle).  

Následně předseda výboru uvedl, že ZMČ schválilo dne 5.4.2022 poskytnutí dotace ve výši 10 000 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy s TAJV, z.s. (IČ 09287094), Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 

na realizaci 1. ročníku semifinálové sportovní akce v MČ Velká Chuchle v rámci nového programu 

národního projektu „Sportovní den mládeže s TAJV“. Po dohodě s Mgr. J. Váňou (TAJV, z. s.)  

a ředitelkou ZŠ (organizační vytíženost v květnu a červnu) Výbor sociální, kultury a sportu 

doporučuje vybrat zářijový termín pro konání akce „Sportovní den mládeže s TAJV“.  

 

Ad. 4) Řešení dodávky stravy pro místní seniory 

Předseda výboru seznámil přítomné s oznámením p. Synka, který k 31.5.2022 byl nucen ukončit 

dodávku stravy pro seniory (z důvodu výpovědi z nájmu v jídelně DPS Radotín, a to ze strany MČ 

Radotín). Dále uvedl, že obědy je mimo jiné možno zajistit ve Střední škole dostihového sportu a 

jezdectví nebo školní jídelně ZŠ, ale poukázal na problematiku zajištění rozvozu obědů, a to z toho 



důvodu, že Záchranná služba ASČR (Samaritáni) se rozhodla zrušit rozvoz obědů pro MČ Praha – 

Velká Chuchle (tato služba není pro ně rentabilní).  MČ zjistila informace ohledně rozvozů obědů pro 

seniory v MČ Praha – Slivenec a MČ Praha – Radotín. V MČ Praha - Slivenec zajišťuje rozvoz obědů 

z DPS Slivenec externí pracovní síla pro 22 seniorů (za cenu cca 600 Kč/den, vlastní automobil, hyg. 

přepravka, hyg.boxy). V MČ Praha - Radotín zajišťuje rozvoz obědů pečovatelská služba – 2 osoby, 

cca 100 obědů/den (hyg. norma na rozvoz obědů je 3 hodiny) a jsou časově vytíženi. 

Výbor sociální, kultury a sportu doporučuje zveřejnit inzerát týkající se příjmu pracovní síly na 

zajištění rozvozu obědů seniory MČ Praha – Velká Chuchle vč. požadavku na vypracování smlouvy 

o dílo.  

 

Předseda výboru vyjádřil poděkování paní Aleně Koukalové za čas věnovaný chuchelským seniorům 

při organizování kulturních akcí. 

 

Ad. 5) Různé 

Diskuze na téma úklid MČ Praha – Velká Chuchle – zásoba odpad. pytlů na úřadě; návrh častějších 

úklidů, než pouze v rámci akce Ukliďme Česko; poukázání na finanční náročnost likvidace odpadů 

(úhrada ve sběrném dvoře aj.).  

 

 

 

 

 

                                                                                                          Mgr. Martin Melichar 

                                                                                        předseda výboru sociálního, kultury a sportu 

 


